## Declaratio

Praelaturae personales, quas ad «peculiaris opera pastoralia» perficienda Concilium Vaticanum II voluit, (Deer. Presbyterorum Ordinis, n. 10 § 2) quaeque demum iuridicam obtinuerunt ordinationem in legibus pontificis ad exsequenda eisdem Concilii Decreta laici (cf. Motu pr. Ecclesiae Sanctae, Pars I, n. 4), alium constituent signum ac testimonium sollicitae illius curae quae peculiaribus nostri temporis necessitatibus in re pastoralis atque in suo evangelizationis munere exercendo Ecclesia respondet. Quamobrem pontificia decisio qua «Opus Dei» in Praelaturam personalem, sub nomine «Sanctae Crucis et Operis Dei», erectum est, apostolicae operositatis Ecclesiae efficacitatem directe et imprimis respicit, quae ratione ad effectum re et opere adducitur notum instrumentum pastorale, haec tunc in iure quidem desideratum ac praevistum, idque fit per institutionem quae probatas exhibet cautiones quoad doctrinam, disciplinam et apostolicum vigorem.

III. Relate ad Praelati potestatem

a) ipsa est potestas ordinaria regimini seu iurisdictionis, ad id circumscripta quod finem respicit Praelaturae proprium, et ratione materiae substantialiter differt a iurisdictione quae, in ordinaria cura pastoralis fidelium, Episcopis competit.

b) praeter regimen proprii clerici, generalem secum fert dictionem tum institutionis doctrinalis tum peculiaris curae spiritualis et apostolicae quas laici «Opus Dei» incorporati recipiunt, quo impensius ad Ecclesiae servitium sese dedant, desideratum ac praevistum, idque fit per institutionem quae probatas exhibet cautiones quoad doctrinam, disciplinam et apostolicum vigorem.

c) simul cum iure incardinandi proprios candidatos ad sacerdotium, Praelatus obligationem tenetur curandi peculiarem eorum institutionem in Centris Praelaturae, iuxta normas a competenti Sacra Congregatione latas, necnon vitam spiritualem ac permanentem institutionem eorum sacerdotum quos ipse ad sacros Ordines promovet, ac praeterea eorum congruam sustentationem atque convenientem assistentiam ob infirmam valetudinem, senectutem, etc.

d) laici iurisdictioni Praelati obnoxii sunt usque pertinent ad adimpletionem peculiarium obligatio-

nam, vitam spiritualem, doctrinalem institutionem atque apostolicam exercitum respicientium, quas ipsi libere sibi sumpserunt vinculo deditum ad finem Praelaturae proprium

IV. Quoad dispositiones ecclesiasticas territoriales atque legitima Ordinarium locorum iura:

a) qui ad Praelaturam pertinent, iuxta iuris praescripta, norms territorialibus tenentur quae tum dispositiones generales respiciunt indolis doctrinalis, liturgicae ac pastoralis tum leges ordium publico consulentes; sacerdotes praeterea generalem clerici disciplinam servare debent.

b) Praelaturae sacerdotes facultates ministeriales petere debent, a competenti auctoritate territoriali concedendas, ut suum ministerium erga personas ad «Opus Dei» non pertinentes exercere possint;

c) laici Praelaturae «Opus Dei» incorporati fideles esse pergunt eorum diocesium in quibus domicilium vel quasi-domicilium habent, et subsumti iuris iurisdictioni Episcoporum diocesanis in us omnibus quae iure statuuntur quoad communes fideles.

V. Quod ad pastorem praeterea atinet coordinationem cum locorum Ordinarius atque ad proficuum insertionem Praelaturae «Opus Dei»

(continua in terza pagina)

## NOSTRE INFORMAZIONI

I. Quod ad eius structuram atinet

a) Praelatura «Opus Dei» ambitu internationalis est habenda; Praelatus, qui est eius Ordinarius proprius, sedem centralem cum suis Consiliis Romae habet;

b) Praelaturae clerici, eidem incardinatus, ex laicis provenit ipsi incorporatis nullus promde candidatus ad sacerdotium, diaconus vel presbyter Ecclesiae localibus subtrahitur;

c) illi laici — cum viri tum mulieres, sive coelibes sive matrimonii iuncti, ex quibuslibet professione vel conditione sociali — qui servitio finis apostolice Praelaturae proprii sese dedicant, graves et qualificatas obligationes ad hoc assumunt, id efficiunt non vi votum, sed vinculi contractualis iure definiti.

Il Santo Padre ha ricevuto in udienza nel pomeriggio di ieri, venerdì 26 novembre, Sua Eccellenza Reverendissima Monsignor Jean Jérôme Hamer, Arcivescovo titolare di Lorium, Segretario della Sacra Congregazione per la Dottrina della Fede.

Il Santo Padre ha ricevuto questa mattina in udienza, le Loro Eminenze Reverendissime i Signori Cardinali:

— Paul Emile Léger, Arcivescovo già di Montréal;

— Laurean Rugambwa, Arcivescovo di Dar-es-Salaam;

— Juan Lañzáuri Ricketts, Arcivescovo di Lima;

— Thomas B. Cooray, Arcivescovo già di Colombo;

— Mario Casariego, Arcivescovo di Guatemala;

— Joseph Malula, Arcivescovo di Kinshasa;

— Joseph Cordeiro, Arcivescovo di Karachi;

— Hyacinthe Thiandoum, Arcivescovo di Dakar;

— Dominic Ignatius Ekpendem, Vescovo di Ikot Ekpene;

— Gabriel-Marie Garrone, Presidente del Comitato di Presidenza del Pontificio Consiglio per la Cultura, con Sua Eminenza Reverendissima il Signor Cardinale Eugenio De Araujo Sales, Membro del Comitato di Presidenza, le Loro Eccellenze Reverendissime i Monsignori Paul Poupard, Arcivescovo titolare di Usula, Membro del Comitato di Presidenza e Presi-

dente del Comitato Esecutivo, Antonio M. Javierre Ortas, Arcivescovo titolare di Meta, Consigliere del Comitato Esecutivo, e il Reverendo Padre Hervé Carrier, S.I., Segretario del Comitato Esecutivo;